

Stabilność euro: konieczność prawdziwej reformy działalności finansowej*Emmanuel Sales*

Na pierwszej stronie! : Europa/świat | Budżet Kryzys finansowy : Eurogrupa | Niemcy | Austria | Bułgaria | Hiszpania | Francja | Grecja | Włochy | Chorwacja Komisja : Budżet | UE/Korea | Telefonii komórkowa Parlament : Trichet/EBC Rada : Rolnictwo/rybołówstwo | Konkurencja | Islandia/Chorwacja | Energia Trybunał Obrachunkowy : Rolnictwo Dyplomacja : Kosowo/Serbia | Bliski Wschód Niemcy : Energia jądrowa Belgia : Równość/przedsiębiorstwa Hiszpania : Antyterroryzm/G6 Estonia : Cyberbrona Francja : Rekonstrukcja Litwa : Kobiety Holandia : Równość/wykształcenie Polska : Prezydencja UE Portugalia : Rząd Czechy : Rząd Zjednoczone Królestwo : Emerytury Słowenia : Dymisja Czarnogóra : Europa Południowo-Wschodnia Chiny : Podróż po UE ONZ : Libia MFW : Dyrektor generalna Eurostat : Bezrobocie | Inflacja Eurobarometr : Kryzys Opracowania/raporty : Rozwój | Obrona | Badania Publikacje : Historia Europy Kultura : Festiwal/Aix-en-Provence | Teatr/Awinion | Taniec/Wiedeń | Koncerty/Londyn

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Na pierwszej stronie!**

Europa/świat



6 lipca prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani bierze udział w konferencji w Zgromadzeniu Narodowym "Nadać nową dynamikę działalności Europy w świecie", którą organizuje Francuskie Stowarzyszenie Rady Gmin i Regionów Europy. Zabierze głos podczas okrągłego stołu poświęconego następującej kwestii: "Czy istnieje europejski model pokoju i stabilności?".

[Czytaj](#)**Budżet**

22 czerwca Fundacja Roberta Schumana oraz Edelman-The Centre zorganizowały w Brukseli konferencję na temat przyszłości europejskiego budżetu po kryzysie. Fundacja publikuje sprawozdanie z konferencji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)**Kryzys finansowy :**

Eurogrupa



2 lipca 17 ministrów finansów państw członkowskich strefy euro pozytywnie przyjęło postępy greckich władz we wdrażaniu polityk, o których zdecydowały wspólnie Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny i Międzynarodowy Fundusz Walutowy. Grecki parlament przyjął reformy związane z podatkami i prywatyzacją. Poza tym, 17 ministrów zaaprobowало raport Komisji w sprawie poszanowania przez Grecję zobowiązań i podpisanie Memorandum Porozumienia. Zezwolili również na wydatkowanie 5. transzy greckiej pożyczki, co powinno mieć miejsce przed 15 lipca.

[Czytaj](#)**Niemcy**

Według danych opublikowanych 30 czerwca przez Federalną Agencję Zatrudnienia (Bundesagentur für Arbeit), bezrobocie w Niemczech nadal spada. Zarejestrowanych było bowiem 2,893 mln osób poszukujących pracy, czyli o 67 000 mniej niż w maju. W ciągu roku łączna liczba osób wykonujących płatne zajęcie oraz posiadających zatrudnienie podlegające ubezpieczeniu społecznemu wzrosła o 255 000.

[Czytaj](#)**Austria**



Według ostatnich obliczeń austriackiego instytutu statystycznego, podanych 30 czerwca, zadłużenie austriackiego rządu wynosiło w 1. kwartale 2011 roku 210,3 mld euro. Odpowiada to 72,8% krajowego PKB. Zwiększyło się więc o 2,5%, w stosunku do 4. kwartału 2010.

[Czytaj](#)

Bułgaria



30 czerwca bułgarski parlament zapowiedział poprawkę do ustawy budżetowej w ramach Paktu Stabilności Finansowej, ustalając od 2012 roku limit deficytu publicznego na 2% PKB. Według aktualnie obowiązującego budżetu deficyt powinien zostać zredukowany w 2011 roku do 2,5%, podczas gdy w 2010 osiągnął 4,5% PKB. Bułgarski wicepremier i minister finansów Symeon Djankow podkreślił, że przepisy te zapewnią stabilność warunków wzrostu kraju i dadzą Bułgarii nową rangę na szczeblu międzynarodowym.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Hiszpania



Według opracowań dostarczonych przez hiszpański narodowy instytut statystyczny, wzrost indeksu cen konsumpcyjnych (CPI) powinien wynieść w czerwcu 2011 roku 3,2%, co odpowiadałoby spadkowi o 0,3 punktu w stosunku do poprzedniego miesiąca (3,5% wzrostu w maju 2011).

[Czytaj](#)

Francja



28 czerwca Punkt Zatrudnienia ogłosił majowy wzrost liczby zarejestrowanych osób poszukujących pracy we Francji o 1% w stosunku do kwietnia 2011 i o 3,8% w stosunku do roku ubiegłego. INSEE oznajmiło 29 czerwca, iż dokonało lekkiej korekty w dół wzrostu produktu krajowego brutto w 1. kwartale, do 0,9% wobec początkowo zapowiadanego 1%. Wreszcie, Narodowy Francuski Instytut Statystyki i Studiów Ekonomicznych (INSEE) opublikował raport na temat długu publicznego we Francji na zakończenie 1. kwartału 2011 roku. Według niego, francuski dług publiczny zwiększył się między 4. kwartałem 2010 a 1. kwartałem 2011 o 54,9 mld euro, sięgając 1 646,1 mld euro. Odpowiada to 84,9% PKB. Skok ten tłumaczy wzrost zadłużenia państwa i administracji ubezpieczenia społecznego. Tymczasem swoje zadłużenie zmniejszyły różne organizmy administracji centralnej i administracja lokalna.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Grecja



Grecki parlament zagłosował sukcesywnie 29 i 30 czerwca za ustawą ramową (155 głosów "za" na 296 deputowanych) i ustawą aplikującą plan cięć. Mimo że była przeciw w pierwszym głosowaniu, grecka opozycja zaakceptowała "co do zasady" prywatyzację i obniżkę wydatków publicznych, choć zagłosowała przeciwko ustawie z powodu instrumentów podatkowych. W liście skierowanym do przewodniczącego Komisji Europejskiej grecki premier Jorgos Papandreu zwrócił się o szybkie wdrożenie pomocy zaproponowanej przez Komisję dla ożywienia greckiego wzrostu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Włochy



30 czerwca włoski rząd przyjął ostrą terapię cięć o około 47 mld euro do 2014 roku, aby uzyskać quasi-równowagę budżetową i uspokoić rynki. Ten plan oszczędności ma umożliwić Włochom respektowanie zobowiązań względem Brukseli o uzyskaniu niemal pełnej równowagi budżetowej w 2014 roku przy deficycie 0,2% PKB, wobec 4,6% w 2010. Teraz plan powinien zostać przegłosowany przez parlament. Prezes włoskiej Rady Ministrów Silvio Berlusconi ogłosił, że postawi wniosek o wotum zaufania.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Chorwacja



Chorwacja musi podjąć "bardziej zdecydowane" reformy, zwłaszcza w obszarze konkurencji i administracji. Są one niezbędne dla postawienia na nogi jej gospodarki, ostro dotkniętej przez światowy kryzys, potwierdził 1 lipca Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW). Wyrażając zadowolenie z postępów, jakie Chorwacja poczyniła na swojej drodze do Unii Europejskiej, zarząd MFW podkreśla w komunikacie, że "do

przewyciężenia pozostają ważne wyzwania dla zapewnienia trwałego wzrostu" lokalnej gospodarki.

[Czytaj | Więcej](#)

Komisja :

Budżet



29 czerwca Komisja Europejska zaprezentowała swój projekt wieloletnich ram finansowych na lata 2014-2020. Proponuje stabilizację europejskiego budżetu na aktualnym poziomie 1,05% europejskiego produktu narodowego brutto, co daje kwotę 1 025 mld euro w okresie 2014-2020, wobec 975 mld euro w latach 2007-2013 (czyli +5%). Odnośnie dochodów, Komisja proponuje generalizację aktualnego systemu rabatowego na wszystkie kraje i jego indeksację w zależności od dobrobytu każdego kraju; wprowadzenie podatku od transakcji finansowych - 0,01% od handlu produktami pochodnymi i 0,1% od handlu suwerennymi obligacjami - oraz stworzenie europejskiego podatku od wartości dodanej (VAT). Ze strony wydatków Komisja proponuje zamrożenie wydatków na wspólną politykę rolną, redukcję personelu o 5% oraz zwiększenie funduszy na stosunki zewnętrzne i sprawy wewnętrzne. Wśród reakcji, Londyn i Berlin szczególnie skrytykowały propozycję Komisji, podczas gdy Francja podkreślała konieczność ustabilizowania WPR.

[Czytaj | Więcej](#)

UE/Korea



1 lipca weszło w życie porozumienie o wolnym handlu między Unią Europejską i Koreą Południową. Opiera się na strategii Unii Europejskiej skonkretyzowanej przez Komunikat Komisji Europejskiej "Konkurencyjna Europa w zglobalizowanej gospodarce" z 4 października 2006 roku. Układ ma na celu wyeliminowanie 98,7% ceł i podwojenie handlu między stronami. Poza tym, przewidziano eliminację barier technicznych i regulacyjnych. Aktualnie Unia Europejska jest 2. co do wielkości partnerem handlowym Korei Południowej, a ta ostatnia stanowi 4. co do wielkości partnera Unii. Wreszcie, układ zawiera klauzulę ochronną stosowaną w przypadku szybkiego i znaczącego wzrostu importu z Korei. Mechanizm ten będzie stosowany dopiero 5 lat po wejściu porozumienia w życie.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Telefonia komórkowa



Operatorzy telefonii komórkowej w UE zostaną ponownie zobowiązani do obniżenia cen detalicznych za połączenia w roamingu w okresie od 1 lipca 2011 roku do 30 czerwca 2012 roku, zgodnie z unijnymi przepisami wprowadzonymi po raz pierwszy w 2007 i zmienionymi w 2009. Konsumenci, którzy zdecydują się korzystać z regulowanej na poziomie UE "eurotaryfy", zapłacą najwyżej 35 eurocentów za minutę w przypadku połączeń wychodzących i 11 eurocentów za minutę w przypadku połączeń odbieranych podczas pobytu za granicą w UE. Jest to ostatnia z serii obniżek cen regulowanych w ramach obowiązującego unijnego rozporządzenia w sprawie roamingu, które traci moc w czerwcu 2012 roku.

[Czytaj](#)

Parlament :

Trichet/EBC



Wysłuchany przez Komisję Spraw Gospodarczych i Monetarnych Parlamentu Europejskiego prezes Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet podkreślił swoje wsparcie dla stanowiska Parlamentu Europejskiego na rzecz odwróconej większości kwalifikowanej w pakiecie propozycji w sprawie zarządzania gospodarczego. Przypisał aktualne trudności strefy euro nieznośnym politykom pewnych rządów i opowiedział się za strategią konsolidacji podatkowej w państwach członkowskich. Ponownie opowiedział się przeciwko obowiązkowemu zaangażowaniu sektora prywatnego oraz za dalszymi wysiłkami w Grecji. Przypominał o stanowczym zamiarze EBC, żeby utrzymać inflację poniżej 2%.

[Czytaj | Więcej](#)

Rada :

Rolnictwo/rybołówstwo



28 czerwca 27 ministrów rolnictwa zebrało się, aby przedyskutować komunikat Komisji Europejskiej dotyczący możliwości połowowych. Debatowano również na temat konieczności uregulowania połowu makreli. Islandia i Wyspy Owcze eksploatują te zasoby bez ograniczeń. Zdaniem Rady, europejskie fundusze dla sektora rybołówstwa po 2013 roku muszą być dostosowane do polityki zrównoważonego rozwoju dotyczącej zasobów naturalnych. Poza tym, 27 ministrów pogratulowało Komisji jej szybkiej interwencji związanej z rekompensatami dla producentów owoców dotkniętych przez skutki epidemii bakterii Escherichia coli.

[Czytaj](#)

Konkurencja



27 czerwca 25 europejskich krajów poczyniło nowy krok w stronę utworzenia jednolitego patentu. Osiągnięto porozumienie co do warunków jego stosowania. Hiszpania i Włochy, które odmówiły uczestnictwa w inicjatywie nazywanej umocnioną współpracą, skarżą ją przed europejskim wymiarem sprawiedliwości. Ministrowie przyjęli również ogólne założenia służące przedłużeniu o 2 lata trwania aktualnego programu ramowego Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej (Euratom) na rzecz badań i kształcenia w zakresie energii jądrowej. Wreszcie, przyjęli do wiadomości ostatnie porozumienie osiągnięte przez Parlament Europejski w sprawie nowej dyrektywy służącej poprawieniu praw konsumentów w ramach zakupów dokonywanych na odległość i poza siedzibą.

[Czytaj | Więcej](#)

Islandia/Chorwacja



27 czerwca odbyło się w Radzie Unii Europejskiej 2. posiedzenie na temat akcesji Islandii do Unii Europejskiej. Jego celem było otwarcie negocjacji w rozdziałach 5 i 10 dotyczących odpowiednio zamówień publicznych oraz społeczeństwa informacyjnego i mediów. Rozdział 35 związany z nauką i badaniami oraz 26 o edukacji i kulturze otwarto i tymczasowo zamknięto. Negocjacje rozpoczęły się 27 lipca 2010 roku. Zdaniem Rady, analiza wdrażania dorobku posunęła się do przodu. Poza tym, 30 czerwca państwa członkowskie zdecydowały o zamknięciu negocjacji akcesyjnych Chorwacji z Unią. W ten sposób podpisanie traktatu akcesyjnego powinno mieć miejsce w ciągu 6 kolejnych miesięcy, a integracja Chorwacji przewidziana jest na 1 lipca 2013 roku. Trzy dni wcześniej chorwacka premier Jadranka Kosor podkreśliła dumę kraju z zakończenia negocjacji akcesyjnych na 20. rocznicę niepodległości.

[Czytaj | Więcej](#)

Energia



27 czerwca odbyło się w Wiedniu 8. spotkanie między Unią Europejską i Organizacją Krajów Eksportujących Ropę (OPEC). Uczestnicy są usatysfakcjonowani postępami poczynionymi w zakresie dialogu na temat energii, ustanowionego w 2005 roku. Z powodu wahań cen na rynku ropy dialog ten ma zasadnicze znaczenie. Unia Europejska podkreśliła skutki arabskiej wiosny dla ceny ropy i polityki energetycznej. Dwie strony potwierdziły wagę dzielenia się informacjami i danymi związanymi z podażą i pobytem na ropę. Następnie przedyskutowano wnioski z dwóch wspólnych studiów. Chodzi o opracowanie z 2009 roku dotyczące wpływu wykorzystywania paliw biologicznych na rafinację i na specyfikę ropy. Drugie opracowanie dotyczyło skutków kryzysu gospodarczego dla inwestycji w sektorze ropy.

[Czytaj](#)

Trybunał Obrachunkowy :

Rolnictwo



29 czerwca Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował swój pierwszy raport specjalny na temat systemu płatności jednolitych (SPJ) w ramach wspólnej polityki rolnej. SPJ jest podstawowym mechanizmem wsparcia rolników w Unii Europejskiej. Ma na celu zachęcanie ich do lepszego reagowania na popyt na rynku i promowanie praktyk rolnych szanujących środowisko. SPJ stosowany jest obecnie w 17 z 27 państw członkowskich Unii. W 2009 roku wydatki z tego tytułu wyniosły 28,8 mld euro. Sprawozdanie dotyczy zasadniczo beneficjentów polityki, warunków dostępu do systemu i definicji kwalifikujących się gruntów.

[Czytaj | Więcej](#)

Dyplomacja :

Kosowo/Serbia



2 lipca dzięki pomocy Unii Europejskiej Serbia i Kosowo podpisały w Brukseli trzy porozumienia. To pierwsze porozumienia od ogłoszenia przez Kosowo niepodległości w 2008 roku. Pierwszy traktat dotyczy rejestrów cywilnych i umożliwi misji Unii Europejskiej w Kosowie EULEX potwierdzanie kopii oryginalnych rejestrów cywilnych dla ustanowienia w przyszłości kosowskiego rejestru cywilnego. Druga umowa umożliwi swobodny przepływ między Kosowem i Serbią poprzez uznanie dokumentów tożsamości, ubezpieczeń i tablic rejestracyjnych w celu przekroczenia granic. Trzecie porozumienie dotyczy zasady wzajemnego uznania dyplomów szkolnych i uniwersyteckich. Unia Europejska odgrywa rolę facylitatora tego dialogu przewidzianego przez rezolucję 64/298 ONZ.

[Czytaj](#)

Bliski Wschód

2 lipca Kwartet ds. Bliskiego Wschodu, złożony z ONZ, Rosji, Stanów Zjednoczonych i



Unii Europejskiej, wyraził swoje zaniepokojenie wobec warunków życia cywilnej populacji w Gazie. Poczyniono jednak starania, takie jak zwiększenie eksportu. Członkowie Kwartetu wezwali Izrael do poprawienia sytuacji w Gazie, w koordynacji z rezolucją 1860 Rady Bezpieczeństwa. Uznali również uzasadniony niepokój Izraela o bezpieczeństwo, które musi być chronione.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Energia jądrowa



Pod rosnącą presją opinii publicznej po katastrofie w Fukushima niemieccy deputowani zagłosowali 30 czerwca miażdżącą większością 513 głosów na 600 za wyjściem z energii jądrowej. Ostatni z 17 niemieckich reaktorów jądrowych zostanie wyłączony nie później niż 31 grudnia 2022 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Belgia :

Równość/przedsiębiorstwa



30 czerwca belgijscy senatorowie przyjęli, w dwa tygodnie po deputowanych, ustawę narzucającą kwoty 30% kobiet w zarządach przedsiębiorstw publicznych i spółkach notowanych na giełdzie. Belgia idzie krok w krok za innymi państwami, takimi jak Norwegia i Francja.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Hiszpania :

Antyterroryzm/G6



Europejscy ministrowie spraw wewnętrznych grupy G6 (Francja, Włochy, Hiszpania, Niemcy, Zjednoczone Królestwo i Polska) oraz amerykańska sekretarz ds. bezpieczeństwa wewnętrznego Janet Napolitano spotkali się 30 czerwca w Madrycie, aby omówić walkę z terroryzmem, szczególnie na Sahelu, i z przestępczością zorganizowaną. W posiedzeniu uczestniczył również koordynator Unii Europejskiej ds. walki z terroryzmem Gilles de Kerchove.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Estonia :

Cyberobrona



Po raz pierwszy od wyboru na stanowisko premiera Jyrki Katainen udał się 27 czerwca do Estonii, aby spotkać się z estońskim prezydentem Toomasem Hendriksem Ilvesem. Podczas tego spotkania panowie dyskutowali na temat współpracy między dwoma krajami, wzywając jednocześnie do zwiększenia ich kooperacji w walce z cyberprzestępczością. Estoński prezydent wyraził przyjemność ze współpracy z Finlandią w Centrum Doskonałości ds. Współpracy w Dziedzinie Obrony przed Atakami Cybernetycznymi z siedzibą w Tallinie.

[Czytaj](#)

Francja :

Rekonstrukcja



W następstwie mianowania Christine Lagarde na stanowisko dyrektora generalnego MFV, 29 czerwca doszło do rekonstrukcji francuskiego rządu. François Baroin zastąpił Lagarde w resorcie gospodarki, finansów i przemysłu. Valérie Pécresse mianowana została ministrem budżetu, rachunków publicznych i reformy państwa oraz rzecznikiem rządu. W związku ze zmianami francuski rząd liczy o jedną kobietę mniej. Jedynie 6 kobiet na 25 członków rządu. Fundacja Roberta Schumana publikuje na swojej stronie tabelę będącą podsumowaniem obecności kobiet w 27 europejskich rządach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Litwa :

Kobiety

Walka o prawa kobiet jest "kamieniem probierczym" XXI wieku, powiedziała 30 czerwca szefowa amerykańskiej dyplomacji Hillary Clinton podczas posiedzenia Wspólnoty Demokracji w Wilnie. "Wielką walką XXI wieku jest zapewnienie, żeby kobiety dysponowały całkowicie prawami, jakie posiadają jako istoty ludzkie - w ich



rodzinach, w ich społeczeństwach i na świecie" - powiedziała, zapewniając o poparciu Stanów Zjednoczonych dla tej walki w trakcie konferencji poświęconej kobietom. "XIX wiek był wielką walką o prawa człowieka ze zorganizowanym niewolnictwem; XX wiek wielką walką z totalitaryzmem" - przypomniała.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Holandia :

Równość/wykształcenie



30 czerwca niderlandzki instytut statystyk CBS opublikował badanie ujawniające stały wzrost liczby kobiet mających wyższy poziom wykształcenia niż ich małżonek. Fenomen ten dotyka dziś w Holandii blisko miliona kobiet i 1 pary na 4. Jest szczególnie widoczny w przedziale wiekowym 25-45 lat (30% kobiet bardziej wykształconych niż ich partner, wobec jedynie 15% wśród kobiet powyżej 65 lat). A wy, co myślicie o równości kobiet i mężczyzn? Odpowiedzcie na naszą wielką ankietę!

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Polska :

Prezydencja UE



1 lipca rozpoczęła się polska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej. Przy tej okazji premier Donald Tusk powiedział, że w trakcie tej prezydencji polski rząd będzie czuwać, abyśmy "utrzymali i podwyższyli status Polski, jako państwa bardzo cenionego w debatach wewnątrz UE". Fundacja Roberta Schumana opublikowała wywiad o Europie z polskim sekretarzem do spraw europejskich Mikołajem Dowgielewiczem.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Portugalia :

Rząd



30 czerwca nowy portugalski premier Pedro Passos Coelho zaprezentował program rządu w przemówieniu wygłoszonym przed ogółem deputowanych. 28 czerwca przekazał go przewodniczącej portugalskiego Zgromadzenia Assunção Esteves. Biorąc pod uwagę zobowiązania zaciągnięte za pośrednictwem planu pomocy Unii Europejskiej i MFW, portugalski premier zdecydował o ustanowieniu "ambitniejszych [środków] w procesie dostosowania portugalskiej gospodarki". Szczególnie środków "o nadzwyczajnym charakterze", takich jak zwieszenie budowy szybkiej linii Lizbona-Madryt.

[Czytaj](#)

Czechy :

Rząd



Czeski prezydent Václav Klaus mianował 1 lipca dwóch nowych ministrów koalicji rządowej. Karolina Peake zostaje wicepremierem i przewodniczącą Rady Legislacyjnej, a Pavel Dobeš zastępuje Radka Šmerdu na stanowisku ministra transportu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Emerytury



Setki tysięcy gniewnych urzędników zgromadziły się w Zjednoczonym Królestwie, aby zaprotestować przeciwko reformie emerytur w sektorze publicznym. Chodzi o największy ruch społeczny od czasu dojścia do władzy brytyjskiego premiera Davida Camerona. W obliczu tych manifestacji Cameron przypomniał, że reforma ta jest "zasadnicza" dla przyszłości Zjednoczonego Królestwa. Fundacja Roberta Schumana publikuje zestawienie umożliwiające lepsze zrozumienie systemów emerytur w 27 państwach członkowskich Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Słowenia :

Dymisja

Trzy słoweńskie panie minister - Darja Radić odpowiadająca za gospodarkę, Irma Pavlinić Krebs ds. administracji publicznej oraz Majda Sirca z resortu kultury - złożyły



27 czerwca dymisje na ręce premiera Boruta Pahora, zgodnie z decyzją ich partii Zares o opuszczeniu koalicji rządowej. Ta ostatnia osłabiona była od czasu odrzucenia reformy emerytur.

[Czytaj](#)

Czarnogóra :

Europa Południowo-Wschodnia



30 czerwca, podczas 14. spotkania Rady Współpracy Regionalnej w Budwie w Czarnogórze, szefowie państw i rządów krajów Europy Południowo-Wschodniej (Albanii, Bośni i Hercegowiny, Bułgarii, Chorwacji, Grecji, Byłej Jugosłowiańskiej Republiki Macedonii, Mołdawii, Czarnogóry, Serbii, Rumunii i Turcji) wyrazili zadowolenie ze stworzenia strategii i programu pracy 2011-2013 i zaaprobowali roczny raport sekretarza generalnego. Poza tym, potwierdzili determinację, aby kontynuować swoje strategiczne partnerstwo, żeby zapewnić dobrobyt i rozwój regionu.

[Czytaj](#)

Chiny :

Podróż po UE



Między 24 i 28 czerwca chiński premier Wen Jiabao udał się na Węgry, do Zjednoczonego Królestwa i Niemiec. W Budapeszcie spotkał się ze swoim węgierskim odpowiednikiem Viktorem Orbanem i węgierskim prezydentem Palem Schmittem. Dwie strony podpisały porozumienia o współpracy w zakresie inwestycji i infrastruktury do wysokości 1,8 mld dolarów. W Londynie Wen Jiabao spotkał premiera Davida Camerona oraz wicepremiera Nicka Clegga. Podpisano porozumienia handlowe na 1,4 mld dolarów. Wreszcie, chiński premier spotkał się w Berlinie z niemiecką kanclerz Angelą Merkel i niemieckim prezydentem Christianem Wulffem, aby podpisać porozumienia o handlu i inwestycjach (powinny osiągnąć do 2015 roku 280 mld dolarów w wolumenie wymian handlowych).

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

ONZ :

Libia



27 czerwca Międzynarodowy Trybunał Karny wystawił trzy nakazy aresztowania za Muammarem Kaddafim, jego synem Saifem al-Islamem Kaddafim i byłym szefem tajnym służb Abdullahem al-Senussim za przestępstwa przeciwko ludzkości popełnione w Libii między 15 i 28 lutego, za pośrednictwem libijskiego aparatu państwowego i sił bezpieczeństwa.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

MFW :

Dyrektor generalna



28 czerwca francuska minister gospodarki Christine Lagarde mianowana została dyrektorką generalną Międzynarodowego Funduszu Walutowego na 5-letnią kadencję, która rozpocznie się 5 lipca. Zastąpiła Dominique'a Strauss-Kahna i jest pierwszą kobietą na tym stanowisku.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Bezrobocie



Według opracowania Eurostatu z 1 lipca, stopa bezrobocia, wyrównana sezonowo, wyniosła w maju 2011 roku w strefie euro 9,9%. W maju 2010 roku było to 10,2%. W Unii Europejskiej stopa wyniosła w maju br. 9,3%, wobec 9,7% w maju 2010. I tak w maju 2011 w UE na bezrobociu było 22,378 mężczyzn i kobiet, w tym 15,510 mln w strefie euro. W stosunku do kwietnia 2011 liczba bezrobotnych spadła o 5 000 w UE i zwiększyła się o 16 000 w strefie euro. Najniższe bezrobocie było w Holandii, gdzie wyniosło 4,2%. Najwyższa stopa bezrobocia była w Hiszpanii (20,9%).

[Czytaj](#)

Inflacja



Według szybkich szacunków opublikowanych przez Eurostat 30 czerwca, roczna stopa inflacji strefy euro wyniosła w czerwcu 2011 roku 2,7%. W maju również wyniosła 2,7%.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Kryzys



Ankieta Eurobarometru przeprowadzona dla Parlamentu Europejskiego "Europejczycy wobec kryzysu" gospodarczego sugeruje, że 61% Europejczyków popiera zasadę opodatkowania transakcji finansowych, a 81% sprzyja wprowadzeniu go najpierw na poziomie europejskim. Okazuje się również, że 57% respondentów uważa, iż globalnie euro nie załagodziło negatywnych skutków kryzysu. 56% chce, aby środki reakcji na kryzys były koordynowane na szczeblu europejskim. 51% sądzi, że walka z wykluczeniem i ubóstwem powinna być pierwszym priorytetem Parlamentu Europejskiego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Opracowania /raporty :

Rozwój



Z okazji ukazania się 29 czerwca komunikatu Komisji Europejskiej na temat wieloletnich ram finansowych po 2013 roku, w którym poczyniono propozycję na rzecz współpracy w zakresie rozwoju, Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrznego (FRIDE), w stowarzyszeniu z wieloma think-tankami wyspecjalizowanymi w kwestiach rozwoju, publikuje diagnozę europejskiej aktywności w zakresie rozwoju oraz analizę różnych opcji poprawienia narzędzi europejskich działań zewnętrznych.

[Czytaj](#)

Obrona



Instytut Egmont opublikował dwa opracowania na temat europejskiej Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony (WPBiO). W pierwszym z nich, zatytułowanym "Europe deploys towards a civil- Militarystrategy for CSDP" ("Europa rozstawia cywilno-wojskową strategię WPBiO"), Sven Biscop i Jo Coelmont formułują szczegółowe zalecenia dla cywilno-wojskowej strategii Unii Europejskiej. W drugim studium, zatytułowanym "'Worse, Not Better?' Reinventing Early Warning For Conflict Prevention In The Post-Lisbon European Union" ("Gorzej zamiast lepiej?" Dodać wigoru wczesnemu ostrzeganiu w zapobieganiu konfliktom w post-lizbońskiej Unii Europejskiej"), John Brante, Chiara de Franco, Christoph Meyer i Florian Otto sugerują, że nowy post-lizboński system może doprowadzić do wolniejszej reakcji na konflikty i zalecają system wczesnego ostrzegania, aby temu zaradzić.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Badania



Szwedzki Instytut Studiów nad Polityką Europejską (SIEPS) opublikował opracowanie Filipy Figueiry i Jorge Núñeza Ferrera zatytułowane "Achieving Europe's R&D Objectives" ("Osiągnąć europejskie cele w R&D"). Analizując siły i słabości europejskiej polityki w zakresie badań i rozwoju, autorzy opowiadają się za silną rolą UE jako koordynującego i finansującego.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Historia Europy



Wydawnictwo Peter Lang opublikowało dzieło pod kierownictwem Sylvaina Schirmanna "Quelles architectures pour quelle Europe?". Projekt zjednoczonej Europy, który wykuł się stopniowo, ma ambicję zabezpieczyć i zapewnić pokój na kontynencie będącym do obecnej epoki areną powtarzających się i morderczych konfliktów. Czy poza tym pierwszym celem nie chodzi też o sprzyjanie, poprzez proces zjednoczenia, wzrostowi gospodarczemu i ochronie społecznej albo walkę ze schyłkiem czy spadkiem znaczenia państw europejskich na scenie międzynarodowej?

[Czytaj](#)

Kultura :

Festiwal/Aix-en-Provence

Od 5 do 25 lipca odbędzie się festiwal Aix-en-Provence, który proponuje 22 koncerty i



recitale. Uhonorowany zostanie Szostakowicz, ale repertuar rozciąga się również na Bacha, Mozarta, Beethovena i Mahlera.

[Czytaj](#) 

Teatr/Awinion



65. Festiwal w Awinionie 2011, wielkie europejskie spotkanie teatru, odbędzie się od 6 do 26 lipca. Miasto papieży gościć będzie szereg spektakli, wystaw i koncertów.

[Czytaj](#) 

Taniec/Wiedeń



13 lipca rozpocznie się w Wiedniu międzynarodowy festiwal współczesnego tańca "Impulstanz", stworzony w 1984 roku przez Austriaka Karla Regensburgera oraz brazylijskiego choreografa-tancerza Ismaela Ivo. Każdego lata festiwal ten gości przez cztery tygodnie największych choreografów z całego świata na scenach prestiżowych teatrów.

[Czytaj](#) 

Koncerty/Londyn



Royal Albert Hall i BBC organizują od 15 lipca do 10 września w Londynie festiwal "BBC Proms 2011". Koncerty zgromadzą największe nazwiska muzyki klasycznej.

[Czytaj](#) 

Kalendarz :

3-4 lipca

Posiedzenie Rady Rosja-NATO na szczęblu ambasadorów

4-7 lipca

Sesja Parlamentu Europejskiego

5 lipca

3. Europejski Letni Uniwersytet zorganizowany przez Ośrodek Studiów Europejskich Uniwersytetu w Szeged

6 lipca

Sesja naukowa AFCCRE "Nadać nową dynamikę działaniu Europy w świecie"

7 lipca

Nieformalna Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów
Rada Prezesów EBC

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja :Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Camille Lépinay,
Charles de Marcilly, Sophie Paternoster ; Sandra Cadot, Alix Dehin, Mairi Friesen,
Philippine Lefèvre, Mathilde Sabouret, Bérangère de Saint-Exupéry, Marie Vaugeois,
Rahel Wendebourg

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących

się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.